
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.03.2025г.                                   г. Аксай                                          № 131 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 13.04.2022 г. № 384 «Об 

утверждении Положения о порядке 

назначения выплат стимулирующего 

характера руководителям муниципальных 

автономных, бюджетных и казенных 

учреждений Аксайского городского 

поселения» 

 

В целях уточнения порядка системы оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений Аксайского 

городского поселения,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.   Внести в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 13.04.2022 г. № 384 «Об утверждении Положения о порядке 

назначения выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных 

автономных, бюджетных и казенных учреждений Аксайского городского 

поселения» следующие изменения: 

1.1 в приложение №1 «Положение о порядке назначения выплат 

стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных, 

бюджетных и казенных учреждений Аксайского городского поселения» пункт 

2.6  раздела 2 изложить в следующей редакции: 

 « 2.6. Руководитель учреждения ежеквартально не позднее 10-го числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, и не позднее 10 декабря текущего 

года, направляет достигнутые целевые показатели эффективности деятельности 

учреждения для подтверждения. 

Представление о премировании и отчет по итогам за год направляется  

не позднее 20 декабря текущего года. 

Комиссия на основе оценки отчетных форм руководителей учреждений 

об исполнении показателей эффективности деятельности учреждений и 

критериев оценки эффективности работы их руководителей определяет степень 

выполнения показателей за отчетный период, которая оценивается 

определенной суммой баллов. 

 

 



Размер премии по итогам работы за отчетный период руководителю 

учреждения устанавливается в процентах к должностному окладу, 

соответствующих сумме набранных баллов. 

 

Размер премии определяется на основе расчета суммы полученных 

баллов: 

 
 

№ 

п/п 

Оценка 

эффективности 

деятельности 

начальника, 

баллы 

Размер премии с учетом 

числа 

полученных баллов 

(в процентах от оклада) 

 за квартал 

Размер премии с учетом числа 

полученных баллов 

(в процентах от оклада) 

 за год 

1 100 и более 100% максимальным размер премии  

не более 200% с учетом наличия 

экономии средств, направляемых 

на оплату труда 

2 99-90 не более 75% не более 90% с учетом наличия 

экономии средств, направляемых 

на оплату труда 

3 89-70 не более 50% не более 60% с учетом наличия 

экономии средств, направляемых 

на оплату труда 

4 69-60 не более 25% не более 40% с учетом наличия 

экономии средств, направляемых 

на оплату труда 

5 59 и менее премия не выплачивается премия не выплачивается 

»; 

1.2.  Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района  

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Аксайского городского по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 
Постановление вносит 

финансовый отдел  

 

 



 

 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации 

Аксайского городского поселения 

от  __  _______ 20__ г.  № ____ 

 
«Приложение №3  

  к постановлению администрации 

Аксайского городского поселения 

от 13 апреля 2022 г.  № 384 

 

 

Состав комиссии по оценке выполнения показателей 

эффективности деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений Аксайского городского поселения  

 

Председатель комиссии: 

 

Заместитель 

председателя комиссии: 
 

заместитель главы администрации Аксайского 

городского поселения по социальным вопросам  

 

заместитель главы администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам ЖКХ 
 

Секретарь: главный специалист сектора экономики (инвестиций) и 

муниципального заказ финансового отдела 

администрации Аксайского городского поселения  
 

Члены комиссии: заместитель главы администрации Аксайского 

городского поселения по экономическим вопросам -  

начальник финансового отдела  
 

 начальник общего отдела администрации Аксайского 

городского поселения  
 

 главный бухгалтер - начальник сектора  учета и 

исполнения бюджета финансового отдела 

администрации Аксайского городского поселения». 
 


